Předposledním italským lékařem byl **Antonius Maria Venusti**; mezi jeho 28 konsilií se dá objevit k „*lues Gallica*“ pouze jediné. Pacientem byl nejmenovaný sedmdesátiletý úředník a žádost o konsilium zaslal zřejmě jeho ošetřující lékař;⁵⁴⁶ Venusti si kolegy zřejmě dosti vážil, neboť mu předem schválil jakékoli zásahy do jím navržené léčby a sám o sobě prohlásil, že „*není takový, aby své mínění bránil zuby nehty*“ proti lepší variantě.⁵⁴⁷ Venusti

⁵⁴⁰ Tamtéž, s. 598. „*Luem gallicam recessisse nihil est quod certo evincat. Nam quod alexipharmaca adhibita non prodesse, sed... Nec altera quidquam valet ratio, quod sanam uxorem, liberique vitam degant: quippe cum gradus quidam sint luis venereae, unaque altera existat vehementior. Semen quoque ipsum non perpetuo est infectum, ut per hoc necessario malum praesens videatur propagari debere: imo, si quid illapsum est vitii, natura id omne per fortem calorem in aetate infantili superare et debellare potest.*“

⁵⁴¹ Tamtéž, s. 958. „*Curatio. Quamobrem valentiora, veris potius tempore. Quam nunc, videtur esse adhibenda, maxime decocti usus.* ...“

⁵⁴² Tamtéž, s. 971, Cons. XXVIII. In morbo Gallico Hieronymi Capivacci. „*Vir quidam aetatis consistentis laborat morbo venereo, cum ulcere, seu carie in pene, tumoribus circa omoplastas et crura, ulcere quoque in oculi dextri palpebra, scabieque totius corporis.*“

⁵⁴³ CAPIVACCIUS, *Opera omnia*, s. 971. „*Dum quis lue venerea in coitu afficitur, non is morbum aliquem, sed causam morbi accipit, nimirum virulentiam gallicam, quae materia est calida contagium quinetiam calorem arguit: nam, ubi contagium, ibi putredo: ubi putredo, ibi caliditas.* ...“

⁵⁴⁴ Tamtéž. „*Spem sanationis conspiciamus, quia morbus novum inveteratus, utpote ante biennium ortu: erorque a medico commissus.*“

⁵⁴⁵ Tamtéž, s. 972. „*Ad oculi ulcus „misy“ valet... extra vero apponetur linteum, madefactum in syrupo, seu meraciore decocto ligni:.... Ulcus penis lavabitur decocto salsae ... Placet etiam decoctum et oleum viperinum. Reliqua nota sunt et vulgaria.*“

⁵⁴⁶ VENUSTUS *Consilia Medica*. s. 137-143. Cons. IX. *Pro Assessore Vallis Ananiae, Septuagenario. De Lue Gallica. Clesii.* (Anania, dnešní Nonstal v Tyrolsku). I zde se ovšem najdou případy „vyléčené“ příjice, které nebyly zahrnuty, např. s. 13-16. Cons. *Pro Martino Malpaga, cive Tridentino. De regimine vitae a Lue gallica curatae.*

⁵⁴⁷ Tamtéž. „*Ut si qua in re minus recte sensero, sententia tua gravissima error meus corrigatur; non enim ego is sum, qui alterius meliori sententia sprete, meam minus bonam mordicus tueri ac tenere velim ... quid ipse sentias, acceperim, curationem tandem necessariam aggrediar.*“